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Sammelausschreibung
Tutorien fiir die Orientierungseinheiten
in den Masterstudiengangen der Fachbereiche
Sprache, Literatur und Medien I+l

Die Fachbereiche Sprache, Literatur und Medien I+l der Fakultat fiir Geisteswissenschaften beset-
zen zum Beginn des Wintersemesters 2023/24

16 Stellen fiir studentische Tutorinnen bzw. Tutoren
fiir die Orientierungseinheiten (OE)

in den Instituten fir Anglistik/ Amerikanistik, Finnougristik/Uralistik, Germansitik, Griechische und
Lateinische Philologie, Medien- und Kommunikation, Romanistik und Slavistik.

OE-Tutorinnen und -Tutoren libernehmen u. a. folgende Aufgaben:

e inhaltliche Ausgestaltung und organisatorische Vorbereitung der Orientierungswoche fir
Studienanfianger/-innen an den oben genannten Instituten nach MaRgabe entsprechender
Rahmenvorgaben des Fachbereichs sowie der Fakultat,

o Abstimmung mit dem fiir die Orientierungseinheit zustéandigen wissenschaftlichen Personal
im jeweiligen Fach sowie ggf. mit weiteren Mitarbeiterlnnen im Studienbiiro sowie im Ge-
schaftszimmer;

e Konzeption und Realisierung von Angeboten zur Orientierung und Beratung von Studienan-
fangerinnen und -anfangern in der Woche vor Vorlesungsbeginn (10.10.-14.10.2022), vor-
rangig in Kleingruppen.

Als OE-Tutoren kénnen Studierende der Masterstudiengange in einem der am Fachbereich vertrete-
nen Ficher eingestellt werden. Fiir die Ubernahme eines OE-Tutoriums sind Freude am Umgang vor
allem mit auswartigen Studienanfangerinnen und -anfangern, Erfahrungen in der Anleitung von Klein-
gruppen sowie Institutionenkenntnisse im Hinblick auf das Fach, den Fachbereich und die Fakultat
von Vorteil.

OE-Tutorien fiir die Masterstudiengange werden in den Fachbereichen SLM | + Il mit 301,58 Euro
(Arbeitnehmerbrutto) vergiltetet. Dies entspricht einer vergiiteten Arbeitszeit von 2,6 SWS iber ei-
nen Monat. Fiir eine Einstellung als OE-Tutorin oder als OE-Tutor bendtigen wir eine aktuelle Immat-
rikulationsbescheinigung, die personliche Steueridentifikationsnummer, einen Sozialversicherungs-
nachweis, einen Nachweis zur Krankenversicherung (jeweils in Kopie), einen ausgefiillten Erklarungs-
bogen sowie ggf. eine Aufenthaltsgenehmigung (nur bei internationalen Studierenden, die keinem
Mitgliedsstaat der Europdischen Union angehdren).

Rickfragen zu den Aufgaben und zum Anforderungsprofil von OE-Tutorinnen und -Tutoren beant-
worten die Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Instituten oder die OE-Beauftragte
der Fachbereiche Dr. Sabine Forschner (sabine.forschner@uni-hamburg.de).
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lhre Bewerbung (inkl. aller erforderlichen Unterlagen und Nachweise) richten Sie bitte bis zum
16.06.2023 per Email an den im entsprechenden Fach zustidndigen Ansprechpartnerinnen und An-
sprechpartner:

e Institut fir Anglistik/ Amerikanistik (2):Prof. Dr. Eva Berlage (eva.berlage@uni-ham-
burg.de)

e Institut fiir Deutsche Gebardensprache und Kommunikation Gehorloser (2): Prof. Dr. An-
nika Herrmann (annika.herrmann@uni-hamburg.de)

e Institut fiir Germanistik (2): Prof. Dr. Julia Nantke (julia.nantke@uni-hamburg.de)

e Institut fiir Griechische und Lateinische Philologie (2): Prof. Dr. Claudia Schindler (clau-
dia.schindler@uni-hamburg.de), Prof. Dr. Ulrich Moennig (ulrich.moennig@uni-ham-
burg.de)

e Institut fiir Medien- und Kommunikation (1): Prof. Dr. Elisa Linseisen (elisa.linseisen@uni-
hamburg.de)

e Institut fiir Romanistik (4): Julio Matias (julio.matias@uni-hamburg.de) hier bitte auch fir
den MA Lateinamerika-Studien und den MA Allgemeine Sprachwissenschaft bewerben!

o Institut fir Slavistik (2): Geschaftszimmer Institut fir Slavistik (slavistik.sim@uni-ham-
burg.de) (MA Slavistik) und Sabine Lambert (sabine.lambert@uni-hamburg.de) (MA Osteu-
ropastudien)
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